
UCHWAŁA NR XXXV/237/18
RADY GMINY PĄTNÓW

z dnia 29 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232, Dz.U. z 2018 poz.130) oraz art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz.2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Pątnów zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i  opiekę w  prowadzonych przez Gminę 
Pątnów publicznych przedszkolach i  innych formach wychowania przedszkolnego zwanych dalej „przedszkolami” 
uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w  roku kalendarzowym, w  którym 
kończą 6  lat,  w  wymiarze 5  godzin dziennie, przeznaczonym na realizacje podstawy programowej.

§ 2. 1. Za świadczenia w publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych uczniom objętym 
wychowaniem przedszkolnym w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnych zajęć pobiera się opłatę za 
wysokości 1 zł za godzinę korzystania ze świadczenia przedszkola.

2. Stawka opłaty, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka 
z wychowania przedszkolnego.

3. Opłata określona w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 3. Opłata za godzinę korzystania z  wychowania przedszkolnego, o  której mowa w  § 2  ust.  1,podlega 
obniżeniu:

a) dla drugiego i trzeciego dziecka 50% wysokości świadczenia,

b) dla czwartego dziecka i kolejnych zwolnienie z opłaty,

c) dla dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art.127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r., poz.49 z poźn.zm.) 
zwolnienie z opłaty.

§ 4. Szczegółowy zakres i  zasady odpłatności za wychowanie przedszkolne, o  którym mowa w  § 2, określa 
umowa cywilnoprawna.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIV/177/16 Rady Gminy Pątnów z  dnia 29  grudnia 2016  r. w  sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z  wychowania przedszkolnego w  publicznych przedszkolach i  
punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Pątnów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z  2017  r. poz.  19).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów.

§ 7. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pątnów

Maciej Nowak

Id: 6A9ADAB1-F079-4A6F-83E1-FE69D2FE1098. Podpisany Strona 1


		2018-01-28T23:00:00+0000
	Polska
	Maciej Nowak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




